PHILIPPUS, Matth. 14. Marc. 6. Luc. 9. Joan. 6.

## A R G U M E N T U M.

Iesus quinque panibus & duobus pisibus quinque virorum milie-  
 satiat.

Discipuli, IESVS, Philippus, Andreas.

**V**Ides quæ te circumstet hominum mul-  
 titudo, in tam vasta solitudine? & jam  
 dies multum inclinavit: itaque censemus ut  
 eam dimittas, ut in finitima rura & vicos di-  
 vertens sibi cibaria comparet. Hic enim,,  
 quod edat non habet. J. Nihil opus est ut ab-  
 eant. Præbete vos eis cibum. D. At non satis  
 nobis suppetit, unde tantum hominum nu-  
 merum pascamus: sunt enim (quantum licet

conjicere) plus minus quinques mille viri, ut mulieres & parvulos omittamus, nisi forte eamus emtum panes. J. Unde autem emimus ad tam multos Philippe? P. Evidē non video, nam ducentis denariis vix tātum emi possit, ut inde ad singulos minimum quantum perveniat. J. Quot habetis? videte. A. Adest hic puer, qui habet quinq; panes hordeaceos, & duos pisces: præterea nihil est. Sed hæc quantula sunt ad tam multos? J. Afferte hoc modo. Jubete omnes in viridi gramine discumbere catervatim, centenos & quinquagenos. Cedo mihi istos panes. Nunc pater cœlestis, qui pro tua benignitate pascis omnia, neque in multis pascendis tenuior, neq; in paucis copiosior es, qui nulla lege rerum teneris, à quo omnium natura pendet, effice rogo, his tantulis cibariis multiplicandis, ut hæc hominum multitudo admirabiliter saturata tuam inexhaustam liberalitatem recognoscat. Agite discipuli, distribuite hos cibos in omnes: satis superq; erit, unde ad sacerdotiam comedant.

## SEN TENTIA.

*Christi cibus est inexhaustus. Plus habet Christus, quam egerit homines.*

PANIS, Joan. 6.

## ARGUMENTUM.

*Iesus de vivifico pane, hoc est, de suo ipso differit apud Iudeos.*

*Iudei, Iesus, Petrus.*

Magister

**M**Agister, quando hue venisti? JE. Vos profecto me quæritis non quia miracula vidistis, sed quia pane satiati estis. Procurate cibum non interitum, sed in omnē perennitatem permansurum, quem quidem ego vobis dabi. Nam me pater comprobavit Deus. Ju. Quid agemus, ut divina opera faciamus? JE. Hoc est divinum opus, ut fidem habeat is ei, quem misit Deus. Ju. Quod ergo tui specimen das, ut eo viso tibi credamus? quod tale facis, quale fecit olim Moses? quo duce majores nostri Manna viderunt in solitudine, quemadmodum literis proditum est. Panem de cœlo dedit eis comedendum? JE. Non Moses (mihi credite) panem vobis de cœlo dedit: sed meus pater verum vobis de cœlo panem dat. Nam Dei panis est, qui de cœlo descendit, & vitam dat hominum generi. Ju. Domine, da mihi perpetuo panem istū. JE. Ego sum panis vitalis: qui venit ad me non esuriet: & qui mihi fidem habet, non sitiens unquam. Sed hoc vobis dico: & vidistis me, neq; fidem habetis. Quicquid mihi dat pater, ad me veniet: & venientes ad me non ejicio foras. Descendi enim de cœlo, non ut meq; sed ut ejus, qui me misit, patris voluntati paream. Hæc est autem ejus, qui me misit, patris voluntas, ut ex eo omni, quod mihi